



राजस्थान कर्मचारी चयन बोर्ड, जयपुर – 302018

Rajasthan Staff Selection Board, Jaipur – 302018

Website : www.rsmssb.rajasthan.gov.in

Tel. : 0141-2722520

क्रमांक: प.8(57)/RSSB/प.आ./परीक्षा तिथि निर्धारण(विविध)/2021-22/

दिनांक:

—: विज्ञापित —:

संशोधित परीक्षा कलैण्डर (समय-सारणी) वर्ष 2025-26

बोर्ड द्वारा वर्ष 2024-25 प्रस्तावित वर्ष 2025-26 परीक्षा कैलेंडर पत्र क्रमांक 520 दिनांक 24.10.2024 जारी किया गया था कुछ परीक्षाओं की तिथियों में आंशिक परिवर्तन एवं आगामी भर्ती परीक्षाओं को सम्मिलित करते हुए अब इनके स्थान पर आदिनांक नवीनतम (Updated) परीक्षा कार्यक्रम निम्नानुसार है:-

क्र. स.	परीक्षा का नाम (Name of Examination)	CET/ Non-CET	परीक्षा दिनांक (संभावित)	Mode of Exam	Tentative dates by which merit list will be published(Pre DV)
1	शीघ्रलिपिक/निजी सहायक ग्रेड-II संयुक्त सीधी भर्ती परीक्षा 2024 (टंकण परीक्षा)	Non CET	19-03-2025 (बुधवार) से 20-03-2025 (गुरुवार)	TYPE TEST	20-05-2025
2	जेल प्रहरी सीधी भर्ती -2024	Non CET	12-04-2025 (शनिवार)	OFFLINE	12-11-2025
3	पटवारी सीधी भर्ती परीक्षा-2025	CET(Gr.)	11-05-2025 (रविवार)	OFFLINE	11-08-2025
4	कनिष्ठ तकनीकी सहायक(संविदा) भर्ती परीक्षा 2024	Non CET	18-05-2025 (रविवार)	OFFLINE	18-10-2025
5	Block Programme Officer (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	02-06-2025 (सोमवार)	OFFLINE/TBT/CBT	13-11-2025
6	Social Worker (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	02-06-2025 (सोमवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
7	Hospital Administrator (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	03-06-2025 (मंगलवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
8	Senior Counsellor (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	03-06-2025 (मंगलवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
9	Data Entry Operator (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	04-06-2025 (बुधवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
10	Pharma Assistant (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	05-06-2025 (गुरुवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
11	Female Health Worker (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	05-06-2025 (गुरुवार)	OFFLINE/TBT/CBT	
12	Community Health Officer (CHO) (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	06-06-2025 (शुक्रवार)	OFFLINE/TBT/CBT	



क्र. स.	परीक्षा का नाम (Name of Examination)	CET/ Non-CET	परीक्षा दिनांक (संभावित)	Mode of Exam	Tentative dates by which merit list will be published(Pre DV)	
13	Nurse (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	06-06-2025 (शुक्रवार)	OFFLINE/ TBT/CBT	13-11-2025	
14	Public Health Care Nurse (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	08-06-2025 (रविवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
15	Nursing Trainer (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	08-06-2025 (रविवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
16	Accounts Assistant (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	09-06-2025 (सोमवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
17	Psychiatric Care Nurse (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	09-06-2025 (सोमवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
18	Rehabilitation Worker (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	10-06-2025 (मंगलवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
19	Physiotherapist Assistant (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	10-06-2025 (मंगलवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
20	Medical Lab Technician (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	11-06-2025 (बुधवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
21	Compounder Ayurved (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	11-06-2025 (बुधवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
22	Audiologist (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	12-06-2025 (गुरुवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
23	Bio Medical Engineer (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	12-06-2025 (गुरुवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
24	Sector Health Supervisor (Contractual) Recruitment Exam 2025	Non CET	13-06-2025 (शुक्रवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		
25	पशुधन सहायक सीधी भर्ती परीक्षा-2024	Non CET	13-06-2025 (शुक्रवार)	OFFLINE/ TBT/CBT		13-11-2025
26	लेखा सहायक (संविदा) भर्ती परीक्षा-2024	Non CET	16-06-2025 (सोमवार)	OFFLINE		16-11-2025
27	ग्राम विकास अधिकारी सीधी भर्ती परीक्षा-2025	CET(Gr.)	12-07-2025 (शनिवार)	OFFLINE	12-10-2025	
28	पुस्तकालयाध्यक्ष ग्रेड-III संयुक्त सीधी भर्ती परीक्षा-2024	Non CET	27-07-2025 (रविवार)	OFFLINE	27-12-2025	
29	प्लाटून कमाण्डर सीधी भर्ती परीक्षा-2025	CET(Gr.)	12-08-2025 (मंगलवार)	OFFLINE	10-03-2026	
30	चतुर्थ श्रेणी सीधी भर्ती परीक्षा-2024	Non CET	19-09-2025 (शुक्रवार) से 21-09-2025 (रविवार)	OFFLINE	21-01-2026	
31	प्रयोगशाला सहायक संयुक्त सीधी भर्ती परीक्षा-2025	Non CET	02-11-2025 (रविवार) से 03-11-2025 (सोमवार)	OFFLINE	04-04-2026	
32	परिचालक सीधी भर्ती परीक्षा-2024	Non CET	22-11-2025 (शनिवार)	OFFLINE	23-02-2026	

क्र. स.	परीक्षा का नाम (Name of Examination)	CET/ Non-CET	परीक्षा दिनांक (संभावित)	Mode of Exam	Tentative dates by which merit list will be published(Pre DV)
33	वाहन चालक सीधी भर्ती परीक्षा-2024	CET	23-11-2025 (रविवार)	OFFLINE	23-06-2026
34	पर्यवेक्षक(महिला) सीधी भर्ती परीक्षा-2025	CET	26-12-2025 (शुक्रवार)	OFFLINE	25-03-2026
35	जमादार ग्रेड-आ सीधी भर्ती परीक्षा 2025	CET(SR.SEC.)	27-12-2025 (शनिवार)	OFFLINE	25-06-2026
36	प्राथमिक एवं उच्च प्राथमिक विद्यालय अध्यापक सीधी भर्ती परीक्षा-2025	REET BASED	17-01-2026 (शनिवार) से 21-01-2026 (बुधवार)	OFFLINE	10-07-2026
37	समान पात्रता परीक्षा (स्नातक स्तर)-2025	CET	20-02-2026 (शुक्रवार) से 22-02-2026 (शनिवार)	OFFLINE	05-06-2026
38	कृषि पर्यवेक्षक सीधी भर्ती परीक्षा-2025	Non CET	08-03-2026 (रविवार)	OFFLINE	08-06-2026
39	समान पात्रता परीक्षा (सी0 सैकण्डरी)-2025	CET	08-05-2026 (शुक्रवार) से 10-05-2026 (रविवार)	OFFLINE	22-09-2026
40	कर सहायक सीधी भर्ती परीक्षा 2025	Non CET	28-06-2026 (रविवार)	OFFLINE	28-01-2027
41	लिपिक ग्रेड-आ/कनिष्ठ सहायक सीधी भर्ती परीक्षा -2025	CET(SR.SEC.)	05-07-2026 (रविवार) से 06-07-2026 (सोमवार)	OFFLINE	06-02-2027
42	वरिष्ठ कंप्यूटर अनुदेशक सीधी भर्ती परीक्षा -2025	Non CET	22-08-2026 (शनिवार)	OFFLINE/ TBT/CBT	22-01-2027
43	बेसिक कंप्यूटर अनुदेशक सीधी भर्ती परीक्षा -2025	Non CET	23-08-2026 (रविवार)	OFFLINE/ TBT/CBT	23-01-2027
44	शारीरिक शिक्षा अध्यापक सीधी भर्ती परीक्षा -2025	Non CET	13-09-2026 (रविवार)	OFFLINE/ TBT/CBT	13-02-2027

नोट:-

- विधि, प्रशासनिक व अन्य अपरिहार्य कारण के अलावा प्रयास होगा कि दी हुई तिथि से पहले या इस तिथि पर मेरिट लिस्ट घोषित की जा सके।
 - यदि किसी परीक्षा में आवेदकों की संख्या कम होती है तो Exam Mode, Offline से Online/CBT किया जा सकता है।
- नवीनतम एवं अद्यतन सूचनाओं की जानकारी के लिए बोर्ड की वेबसाइट www.rsmssb.rajasthan.gov.in का नियमित रूप से अवलोकन करें।

(डॉ० बी. सी. बधाल)
सचिव

राजस्थान कर्मचारी चयन बोर्ड

राज्य कृषि प्रबंध संस्थान परिसर, दुर्गापुरा, जयपुर-302018, फोन- 0141-2552796

महत्वपूर्ण सूचना:-

राजस्थान कर्मचारी चयन बोर्ड से संबंधित सभी महत्वपूर्ण सूचनाएं और अपडेट्स प्राप्त करने के लिए हमारे WhatsApp और Telegram चैनल से जुड़ें। यहां आपको नवीनतम भर्तियों, परीक्षा तिथियों, परिणामों और अन्य महत्वपूर्ण जानकारियों की त्वरित जानकारी मिलेगी।



JOIN



JOIN



JOIN

GET IT NOW

website: <https://rssb.rajasthan.gov.in/news>
@rssb_rajasthan